
 

    
 

PROGRAM PODPORY č. 2B 

PODPORA ROZVÍJEJÍCÍCH SE ODDÍLŮ NA SEZÓNU 2024/2025 
 

TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTI: do 11. října 2024 

MÍSTO PODÁNÍ ŽÁDOSTI: ČF OLaMS, nám. S. Čecha 518/10, Ostrava-Přívoz, 702 00 

ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI: pouze elektronicky na e-mail: segeta@ceskyflorbal.cz 

UPOZORNĚNÍ:   na poskytnutí podpory není právní nárok 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CÍL PROGRAMU 

Cílem programu podpory rozvíjejících se oddílů je zajistit podporu rozvoje i pro malé a 
střední oddíly, které nejsou zapojeny do Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů  a 

florbalu a které mají zájem na svém rozvoji. 
 
ZAMĚŘENÍ A PRINCIP PROGRAMU 

• program podpory vypisuje, administruje a vyhodnocuje regionální složka ČF 
Olomouckého a Moravskoslezského kraje 

• platforma pro rozvoj oddílů 

• program podpory se zaměřuje na malé a střední oddíly, které nejsou zapojeny do 

Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a florbalu 

• Principem programu je: 

- nabídka spolupráce přihlášeným oddílům s možností bez poplatku využívat vybrané 
celostátní i regionální vzdělávací akce a semináře, dále se rozvíjet za řízené 
aktivity regionálních složek (témata seminářů na míru, setkávání se s oddíly v regionu, 

individuální témata rozvoje prostřednictvím individuálních schůzek) 
- nabídka regionálních rozvojových projektů organizovaných regionálními složkami na 

základě priorit regionu, nebo aktivní poptávky oddílů  

Program podpory má 2 hlavní části (segmenty): 

A. Rozvoj klubu prostřednictvím vzdělávacích akcí, seminářů a vzdělávání 

• Přihlášeným oddílům do Programu podpory rozvíjejících se oddílů budou bez poplatku 

nabízeny všechny vzdělávací akce (semináře a vzdělávání), které vedou zástupci oddílů 
zapojených do Programu podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů  a florbalu, případně 

externisté. 

• Přihlášeným oddílům budou bez poplatku nabízeny speciální vzdělávací projekty s tím, že 

nabídka seminářů je rozprostřena po celé ČR, případně realizována formou webinářů. 
V případě velkého zájmu budou mít oddíly v Programu rozvíjejících se oddílů přednost 
před ostatními oddíly, resp. pozvánku k vzdělávacím akcím budou dostávat v předstihu.  

 
Přehled vzdělávacích akcí: www.ceskyflorbal.cz/calendar 

Přehled možností rozvoje pro všechny oddíly v rámci ČF: www.ceskyflorbal.cz/rozvoj 
 
 

 
 

http://www.ceskyflorbal.cz/calendar
http://www.ceskyflorbal.cz/rozvoj


 

    
 

B. Regionální rozvojové projekty 

Přihlášené oddíly do Programu podpory rozvíjejících se oddílů se mohou účastnit 

regionálních rozvojových projektů organizovaných regionálními složkami na základě 
priorit regionu nebo aktivní poptávky oddílů.  

 

Rozvojový projekt regionu č. 1 – Juniorky 

• VV OLaMS vnímá důležitost nepolevovat v podpoře ženského segmentu florbalu a 

chce ho dále rozvíjet a podporovat, kdy hlavní snahou je rozšířit počet ženských 

družstev 

• v regionu OLaMS došlo k poklesu počtu družstev, takže nelze soutěž juniorek vypsat 

• projekt plynule a koncepčně navazuje na projekt z loňské sezony a je postaven na 

finanční dotaci, která má motivovat oddíly pro přihlášení družstva juniorek a pomoci 
jim tak v začátku při přihlášení do soutěže 

• budou osloveny všechny oddíly 

• bude vypsána rozvojová soutěž v kategorii juniorek, s nižšími organizačně-soutěžními 
nároky 

• přidělení podpory musí být schváleno VV OLaMS 

• dotační částka 24000,- Kč bude rozdělena mezi všechny přihlášené účastníky soutěže 

jako dotace na poplatek za startovné do soutěže do maximální výše 6000,- Kč na 
jedno družstvo 

 
Rozvojový projekt regionu č. 2 – Ženy 3+1 

• VV OLaMS vnímá důležitost nepolevovat v podpoře ženského segmentu florbalu a 

chce ho dále rozvíjet a podporovat, kdy hlavní snahou je rozšířit počet ženských 

družstev 

• projekt je postaven na finanční dotaci, která má motivovat oddíly pro přihlášení 

družstva žen a pomoci jim tak v začátku při přihlášení do soutěže 

• Budou osloveny všechny oddíly. 

• Bude vypsána rozvojová soutěž v kategorii žen. 

• Dotační částka 30000,- Kč je určena na uspořádání 3 turnajů systémem 3+1 tzn. na 

uhrazení pronájmu haly, odměn a cestovného rozhodčích.  

• Maximální částka určená na jedno pořadatelství je celkem 10000,- Kč. 

 

PRO KOHO JE PROGRAM URČEN 

- oddíly, které nejsou zapojeny v PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu  

- oddíly, které se nemohou hlásit do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu (9 a 
méně družstev, anebo nemají kompletní strukturu družstev) 

- oddíly, které nebyly vybrány do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu 

 
PODMÍNKY PROGRAMU PODPORY 

• přihlášky, které nebudou splňovat všechny formální náležitosti, nebudou zařazeny do 

řízení o výběru oddílu do programu podpory, 

• o zařazení oddílu do programu podpory rozhoduje příslušný regionální výkonný výbor  

 



 

    
 

ČASOVÝ HARMONOGRAM PROGRAMU PODPORY 

• vypsání programu podpory: 27. září 2024 

• podání žádosti: do 11. října 2024 

• seznámení žadatelů s výsledky zařazení / nezařazení do programu podpory: do 31. října 

2024 
 

SEZNÁMENÍ ŽADATELŮ S VÝSLEDKY O ZAŘAZENÍ DO PROGRAMU PODPORY 

• po schválení příslušným regionálním výkonným výborem 

• e-mailem na oficiální adresu žadatele, nejpozději do 31. října 2024 

 

KONTAKTNÍ OSOBA A KONZULTACE 

Robert Segeťa, e-mail: segeta@ceskyflorbal.cz, tel.: +420 777 687 711 

 

mailto:segeta@ceskyflorbal.cz

